



Datum
2023-06-13
Vår referens
Louise Lagerlund
Stadsjurist
louise.lagerlund@malmo.se

Tjänsteskrivelse

KSAU 20230619 §322 beslut Skrivelse till kommunstyrelsen avseende val- och röstningslokaler (STK-2023-869) STK-2023-869

Sammanfattning

Valnämnden har inkommit med en skrivelse där de föreslår att kommunstyrelsen anmodar grundskolenämnden, förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden samt övriga nämnder i Malmö stad att från och med hösten 2023 prioritera och vara valnämnden behjälpliga med inventering och bokning av val- och röstningslokaler samt andra eventuella tjänster kopplade till planeringen och genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024. Valnämnden föreslår även att kommunstyrelsen riktar en särskild uppmaning till kulturnämnden om generösa och enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden på lokala bibliotek.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott översänder valnämndens skrivelse till samtliga nämnder i Malmö stad.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott anmodar grundskolenämnden, förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden samt övriga nämnder i Malmö stad att från och med hösten 2023 prioritera och vara valnämnden behjälpliga med inventering och bokning av val- och röstningslokaler samt andra eventuella tjänster kopplade till planeringen och genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024.
3. Kommunstyrelsens arbetsutskott riktar en särskild uppmaning till kulturnämnden om att tillämpa generösa och enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden på lokalbibliotek.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse från valnämnden
- Skrivelse från valnämnden till kommunstyrelsen avseende val- och röstningslokaler
- Valnämnden beslut 230510 § 35 Reservation (V)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230626 Skrivelse från valnämnden avseende val- och röstningslokaler

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-19

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder

Valnämnden

Ärendet

Den 9 juni 2024 är det val till Europaparlamentet. Valnämnden är lokal valmyndighet och ansvarar för genomförandet av röstning inom kommunen. I ansvaret ingår bland annat att se till att det finns val- och röstningslokaler inför valdagen och förtidsröstningen. Eftersom det krävs ett omfattande förberedelsearbete anser valnämnden att planering av lämpliga lokaler och annan eventuell administration kopplat till valet bör göras med stöd av stadens berörda förvaltningar med start från hösten 2023.

Mot denna bakgrund har valnämnden nu inkommit med en skrivelse där de föreslår att kommunstyrelsen beslutar att i en skrivelse anmoda grundskolenämnden, förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden samt övriga nämnder i Malmö stad att från och med hösten 2023 prioritera och vara valnämnden behjälpliga med inventering och bokning av val- och röstningslokaler samt andra eventuella tjänster kopplade till planeringen och genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024.

Valnämnden föreslår även att kommunstyrelsen riktar en särskild uppmaning till kulturnämnden om generösa och enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden på lokala bibliotek. Valnämnden menar att det underlättar servicen till väljarna och är högst fördelaktigt om öppettiderna på de lokala biblioteken är generösa och enhetliga. Vid tidigare års val har biblioteken haft mycket varierande öppettider, såväl mellan veckodagar som mellan lokaler. Uppgiften att kommunicera öppettiderna till väljarna har därför tagit stora resurser i anspråk.

Mikael Andersson (V) reserverade sig mot valnämndens beslutet såvitt avsåg den särskilda uppmaningen till kulturnämnden.

Stadskontoret förordar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att översända valnämndens skrivelse till samtliga nämnder i Malmö stad samt att anmoda grundskolenämnden, förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden samt övriga nämnder i Malmö stad om att från och med hösten 2023 prioritera och vara valnämnden behjälplig med inventering och bokning av val- och röstningslokaler samt andra eventuella tjänster kopplade till planeringen och genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024. Stadskontoret förordar även att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att rikta en särskild uppmaning till kulturnämnden om att tillämpa generösa och enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden på lokala bibliotek.

Ansvariga

Jonas Rosenkvist Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör